
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06 febbraio 2023 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica da espletarsi a norma degli artt. 50, comma 1, lett. e) e 25 del 
D. Lgs n. 36/2023 per l’affidamento del servizio di revisione contabile volontaria dei bilanci di esercizio 
del Policlinico AOU Riuniti di Foggia per il biennio 2024/2025, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 - Nomina 
commissione giudicatrice. 

 

Struttura Proponente Area Gestione Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

  

N. 418 del 27/05/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 18/01/2024, è stata indetta procedura 
negoziata in modalità telematica tramite la piattaforma EmPULIA ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera e) e dell’art 25 del D. Lgs n. 36/2023 per l’affidamento del servizio di revisione contabile 
volontaria dei bilanci di esercizio del Policlinico Azienda Ospedaliero – Universitaria Riuniti di 
Foggia per il biennio 2024/2025; 

- che la procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la cui valutazione inerente 
le proposte tecniche ed economiche dei concorrenti, è demandata ad una commissione 
giudicatrice composta da personale competente nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- la commissione giudicatrice viene nominata dopo la scadenza delle presentazioni delle offerte, 
ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023; 

Dato atto che:  

- in data 22/02/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte di partecipazione 
alla gara in esame e, di conseguenza, si può procedere alla nomina della menzionata 
Commissione giudicatrice, la quale viene nominata dalla Stazione appaltante i cui componenti 
sono individuati in base alla loro specifica competenza sulla materia del contratto; 

- l'Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni giudicatrici non è operativo, fermo 
restando l’obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza; 

Considerato che: 

- la stessa deve essere composta da un numero dispari di componenti, non superiore a cinque, 
dotati di comprovata competenza e professionalità nello specifico settore della procedura in 
oggetto tra i quali si individua il componente con funzioni di presidente; 

- ai fini dell'espletamento delle operazioni di valutazione tecnico-qualitativa delle offerte e 
quant'altro contemplato all'art. 93 del citato decreto, trattandosi di appalto da aggiudicare 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, 
del D. Lgs. n. 36/ 2023, è necessario nominare la Commissione Giudicatrice costituita nelle 
persone della Dott.ssa Claudia D’Onofrio – Direttore UOC AGREF ASL BR, Dott. Giuseppe di 
Giovine – Direttore UOC AGREF di questo Policlinico Riuniti di Foggia e Dott.ssa Vita Piizzi – 
Dirigente responsabile S.S. “Beni e Servizi” Area Gestione del Patrimonio di questo Policlinico; 

Attesa l'insussistenza in capo a tutti i componenti della Commissione giudicatrice delle ipotesi di 
incompatibilità previste al comma 5 dell'art. 93 del D. Lgs n. 36/2023; 

Ritenuto: 

- di dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento della gara 
di che trattasi, così come sopra indicata; 

- di poter procedere a nominare, previa autorizzazione ricevuta dalla ASL Brindisi con nota prot. 
n. 11543 del 14/05/2024, la Dott.ssa Claudia D’Onofrio – Direttore UOC AGREF ASL BR, quale 
esperta in materia economico/finanziaria per l’oggetto del servizio de quo, il Dott. Giuseppe di 
Giovine - Direttore UOC AGREF e la Dott.ssa Vita Piizzi – Dirigente responsabile S.S. “Beni e 
Servizi” dell’Area Gestione del Patrimonio, dipendenti del Policlinico di Foggia, quali 
componenti interni esperti della presente commissione; 

Visto: 

- l’art. 108, comma 2, e l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

- il carteggio amministrativo agli atti d’ufficio dell’Area Gestione del Patrimonio. 
 

D E L I B E R A 

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 

- di nominare la Commissione Giudicatrice di cui all'art. 93 del D.Lgs n. 36/ 2023 per la 
valutazione tecnico/economica delle offerte, relative alla procedura negoziata telematica per 
l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, costituita nelle persone della Dott.ssa Claudia 
D’Onofrio – Direttore UOC AGREF ASL BR, Dott. Giuseppe di Giovine – Direttore UOC AGREF 
e Dott.ssa Vita Piizzi – Dirigente responsabile S.S. “Beni e Servizi” dell’Area Gestione del 
Patrimonio del Policlinico Riuniti di Foggia, quali componenti interni della presente 
commissione; 

- che il segretario della Commissione procederà all’acquisizione delle dichiarazioni, formulate ai 
sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, di assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione che le predette professionalità dovranno sottoscrivere al momento dell’accettazione 
dell’incarico, così come stabilito nell’art. 93, comma 5, del D.Lgs n. 36/2023; 

- di notificare il presente provvedimento ai componenti della qui nominata Commissione; 
- di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata, ai sensi degli art. 27 e 28 del D. Lgs. 

n. 36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

Il Funzionario istruttore 

dott.ssa Altea De Paolis 

 

 

La Direttrice Area Gestione del Patrimonio 
dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 
 
 

 Il Direttore Sanitario                                                                  La Direttrice Amministrativa  
    dott. Leonardo Miscio                                                                         dott.ssa Elisabetta Esposito 
 
 
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Pasqualone  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2024-05-16T18:11:19+0200
	Maria Loreta Notarangelo


		2024-05-24T09:03:58+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-05-24T12:12:09+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2024-05-27T08:57:22+0200
	LEONARDO MISCIO


		2024-05-27T09:06:24+0200
	MICHELE COCOMAZZI




